

Protocole à venir

Protocole	Formes cliniques		Critères inclusion / exclusion	Patients en cours de protocole
<p style="text-align: center;">LAQ – MS – 305 Laquinimod vs Plb (Phase III)</p>	<p>RR</p>	<p><u>Période 1 (0 – entre 15 à 24 mois) :</u> Laquinimod 0,6 mg/j vs Laquinimod 1,2 mg/j vs Plb</p> <p><u>Période 2 (jusqu'à 24 mois)</u> Laquinimod 0,6 mg/j vs Laquinimod 1,2 mg/j vs Plb devient Laquinimod 1,2 mg/j</p> <p>1800 patients Durée 2 ans visites tous les mois le 1^{er} trimestre, puis tous les 3 mois.</p>	<p>18 à 55 ans, EDSS ≤ 5.5 Une poussée dans les 12 derniers mois. Pas de SEP SP, PP, CIS, Devic Pas d'IFN ni Copaxone depuis 2 mois. Pas de mitoxantrone, cyclophosphamide, azathioprine, cellcept, methotrexate, FTY ou daclizumab depuis 6 mois. Pas de traitement par Tysabri depuis 2 ans. Pas de corticoïdes depuis 2 mois. Pas de filtration glomérulaire inférieure à 60ml/min</p>	